
Departamenti i Prokurimit

,08.01.2019

zyrtari Pdrgjegj€s i Prokurimit i Komun€s sd prishtines, nd mbdshtetie nenit A (paragrafi
10.1) te Ligjit per Prokurimin publik nr.O4/L-042, i ndryshuar dhe ol r ligjin Nr. 04lL-
237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. O5/L-O92, duke u bazuar ne ne n 8 (par

Rregulla
afi 8.1.2 ) t€

Rregullave p6r Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisi iv i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas k6rkes6s p6r ri-shqvrtim t6 dat6s 06.01.
Grup i Operatordve Ekonomik: ,,Murseli" Company ,'SH.P.K.

nd€rtuara pa leje.", me Nr. td prok: 616-18-8990-5-2-1 dhe nu
146 521 nxjerr:

19 t6
N.T.S

rashtruar nga
" Krasniqi"

Dogana Kaqanike, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: rentmt i objekteve t€

VENDIM

1. \Sfuze!$ kerkesa pdr ri-shqyrtim e Grup iOperator6ve E

"SH.P.K.; N.T.SH. " Krasniqi" Dogana Kaganik te dt. 06.01.20 9 lidhur
prokurimit "Rrdnimi i objekteve t€ nd€rtuara pa leje.,,, me Nr.

te €m 616 18

" company
aktivitetin e

d Prok: 16-18-8990-s-
tenderues te

td publi ar me datd:

2-l dhe num€r te brendsh€m 616 18 146 521, kunddr Ni imit nd
pasuksesshem te AK -sd, td datds 3l-.I2.20t8.

2- vdrtetohet vendimi i AK i njoftimit pir dhdnje te kontrotds
31./72/2018

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qd te vazhdoj me
"Rr€nimi i objekteve td nddrtuara pa leje.,,r mC

num€r te brendsh€m 616 f8 146 S2l, Num€r te
Njoftimit nrbi vendimin e Autoritetit Kontraktues
31,.r2.2078.

aktivitetin e

Nr, te Prok;

Brendshdm

kur per tenderin

6r6-tE 2-l dhs
l6-18-0 2-1-1, sipas

me datdn:pdr dhenje t KOntra

4. Ky vendim hyn nd fuqi dit€n e ndnshkrimit dhe do t6 publikoh pdr td itha pal€t nd
platformdn elekroni ke nd ad resdn : https://e-prokurimi. rks-gov. net.

Arsyetim

Grup i Operatord've Ekonomik: ,,Murseli', Company SH.p.K.; N.T.S . r'K Dogana
Kaganik me datd 06.01.2019, ka parashtruar kerkesdn p6r ri-shqyrti aktivitetin elid hur

Nr. tEprokurimit me titull: "Rrdnimi i objekteve t6 ndirtuara pa leje.,,, m : 616-18-



8990-5-2-l dhe numdr te brendsh€m 616 l8 146 521. Autorite

08.01.2019, ka shqyrtuar k€rkesen nd fjale sr me poshte:

- Lidhur me pretendimin se OE irekomanduar per kontrate ka

normalishte te uleta ne disa pozicione, Autoriteti Kontraktues ju njo
qendron pasi qe sipas LPP dhe Udhezuesit per Prokurim Publik e

permbushur per ti cilesuar si gmime ab normalishte te uleta. Po asht
ketij lig.1i dshte te siguroj menyren me efikase, me transparent
shfrvtezimit te fondeve publike, si dhe neni 6- Ekonomiciteti dhe ef
te gjitha autoritetet kontraktuese, jane te obliguara qd td siguroj
eperdoren ne menyren me ekonomike, njekohesishte duke marre ne

lenden e prokurimit.
Ne Njoftimin per kontrate nr: piken ll.1 L0 dhe

dhene informata per vleren e parashikuar te
150,000.00 euro ndersa ju e keni telkaluar
LB5,2OO.OO euro.
- Lidhur me pretendimin sr: OE rrekomanduar per kontrate nuk
projekteve te realizuara siq ka kerkuar r\utoriteti Kontraktues, Ky

ngase OE irekomanduar per kontrate ne oferten e tij ka dorezuar list
6 te Dosjes se lenderit si dlre ka dorezuar kopjet e kontratave dhe

ngjashme ashtu siq eshte kerkuar ne Njoftimin per kontrate dhe ne D

- Lidhur me pretendimin se OE irekomanduar oer kontrate nuk ka

pajisjet e kerkuara - nu ka ofruar librezat dhe DUD-at doganor pe
pretendim po zrshtu nuk qerrdron pasi qe (lE irekomanduar per k
deshmite e kerkuara, ka ofruar librezat dhe DUD-at dioganor per te
ashtu siq eshte kerkuar ne Njoftimin per Kontrate dhe ne Dosjen eTen

AK - komisioni ivleresimit, l<a bere vleresimin e ofertave gjithnje du
dhe ne Rregullat e Udhezuesit Operativ per prokurim Publik.

Zyrtari Pdrgjegjes iprokurimil: bazuar ne ato qe u thane me lart ka ven

K6shilla juridike:
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